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Styresak 97-2023 – Ambulansestasjon Mosjøen 
 
 
Styret i Helgelandssykehuset HF inviteres til å fatte følgende vedtak: 
 

1. Styret vedtar at Helgelandssykehuset lyser ut konkurranse på leie av 
ambulansestasjon i henhold til Alternativ B i styresak 11-2023. 

2. Saken oversendes Helse Nord for administrativ behandling 
3. Styret ber administrerende direktør fortsette dialogen med Vefsn kommune for å 

sikre et godt samarbeid rundt akuttmedisinsk beredskap. 
 
Formål: 
Orientere om oppfølgingen av styrevedtak 11-2023 og behovet for å endre strategi for 
realisering av ny ambulansestasjon i Mosjøen. 
 
Bakgrunn: 
I styresak 11-2023 – Ambulansestasjon Mosjøen – plassering og finansiering gjorde styret 
følgende vedtak: 

1. Styret i Helgelandssykehuset vedtar at anskaffelse av nye arealer til ambulansetjenesten i 
Mosjøen gjøres ved å bygge om og bygge ut eksisterende bygningsmasse ved Helgelandssykehuset 
Mosjøen. Øvre kostnadsgrense settes til 20. mill. kroner.  
2. Styret i Helgelandssykehuset ber adm. dir. sende saken til Helse Nord RHF for videre behandling jf. 
konsernbestemmelser for investeringer.  
3. Styret i Helgelandssykehuset ber adm. dir. ivareta dialog med Vefsn kommune i forhold til 
etablering av kompetansesenteret. 

En mulighetsstudie gjennomført av Norconsult og representanter fra prehospital i juni 22 
har vist at en utbygging i henhold til vedtakspunkt 1 ikke gir ønsket kvalitet på stasjonen 
innenfor en kostnadsramme på 20 mill. kroner. Prosjektet ble som følge av dette lagt på 
is i sommer. Styret ble muntlig orientert om dette av administrerende direktør i møte 28. 
august d.å. Samtidig har dialogen med Vefsn kommune blitt videreført med tanke på å få 
en avklaring om hvorvidt et samarbeid om bygging av stasjoner for nødetatene er 
ønskelig. I svaret fra Vefsn kommune oppgis at for å kunne gå videre i saken er de 
avhengig av å innarbeide saken i økonomiplanen. Denne legges fram til politisk 
behandling i desember. Tidsperspektiv av et eventuelt byggeprosjekt er ukjent. 
 
I styremøtet 13. september ble styret også orientert om at Helgelandssykehuset ikke kan 
vente for lenge med å realisere prosjektet, siden ambulansetjenesten i Mosjøen skal 
utvides med to biler allerede i 2024. Dagens stasjon er som kjent preget av et dårlig 



 

fysisk arbeidsmiljø. Avdelingsleder for Ambulanse/AMK-avdelingen har sammen med 
lokal ledelse, tillitsvalgte og verneombud ved ambulansetjenesten i Mosjøen uttrykt 
ønske om større framdrift i saken med henvisning til ovennevnte. Klinikksjefen har som 
mål at ny ambulansestasjon bør være etablert innen utgangen av 2024. 
 
Siden denne investeringen er vedtatt i HN som høyeste vedtaksinstans må også vedtak i 
denne styresaken godkjennes administrativt i Helse Nord i henhold til 
konsernbestemmelsene for investeringer. 
 
Administrerende direktørs vurdering: 
Styrets vedtak i sak 11-2023 gir ikke ønsket kvalitet på ambulansestasjonen innenfor en 
kostnadsramme på 20 mill. kroner. Det er derfor er behov for å tenke nytt. I saken 
skisseres en alternativ løsning (alternativ B) ved at foretaket lyser ut konkurranse på leie 
av ambulansestasjon i Mosjøen-området. Også dette alternativet ble vurdert å kunne gi 
gode og funksjonelle arealer. Man vil da også frigjøre investeringsmidler. Prosjektet må 
ved en slik løsning sikres slik at regelverket rundt helseforetakenes forbud mot finansiell 
leasing ikke brytes. 
 
Et nært samarbeid mellom ambulansetjenesten og Vefsn kommune er svært ønskelig. 
Kommunen nevner muligheten for samlokalisering med en framtidig brannstasjon og 
kanskje legevakt og sykehjem. Et prehospitalt trenings- og kompetansesenter på sikt vil 
åpne muligheter for felles ferdighets- og kompetanseutvikling. Administrerende direktør 
mener at en fysisk samlokalisering med ambulansestasjonen ikke er en nødvendig 
forutsetning for gode samarbeidsrelasjoner. Hvordan et slikt samarbeid kan utvikles er 
blant annet tema i det pågående utviklingsprosjektet knyttet til overføring av døgn- og 
akuttfunksjoner fra Mosjøen til Sandnessjøen, ref. styresak 9-2023. 
 
Administrerende direktør viser til behovet for en raskest mulig framdrift i prosjektet og 
finner det problematisk å avvente et eventuelt formelt politisk vedtak i Vefsn kommune i 
desember og etter dette et usikkert tidsperspektiv på eventuell realisering av et 
byggeprosjekt. Administrerende direktør anbefaler derfor at Helgelandssykehuset 
snarest mulig lyser ut konkurranse på leie av ambulansestasjon i henhold til Alternativ B 
i styresak 11-2023. Helgelandssykehuset vil uansett videreføre en dialog med kommunen 
vedrørende etablering av et prehospitalt kompetanse- og treningssenter i tråd med 
vedtakspunkt 3 i sak 11-2023. 
 
 
Sandnessjøen 20.11.2023 
 
Lena Elisabeth Nielsen 
administrerende direktør 
 
Vedlegg 

1. Drøfting 151123 Ambulansestasjon i Mosjøen 
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